[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

666762 пгт Звездный Усть-Кутского р-на
Иркутской обл., ул. Горбунова, 5
№ 14
от  28.04.2018 г

«Об утверждении положения о
 порядке представления, рассмотрения
 и утверждения годового отчета
 об исполнении бюджета»

В целях установления порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Звёзднинского  муниципального образования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Положения о бюджетном процессе в Звёзднинском  муниципальном образовании (новая редакция), утвержденного решением Думы Звёзднинского  муниципального образования от 10.10.2012 № 123, руководствуясь ст. 25, 48, 65 Устава Звёзднинского муниципального образования, Дума Звёзднинского  муниципального образования:

ДУМА ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Звёзднинского городского поселения, согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение  на официальном сайте администрации Звёзднинского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации
Звёзднинского городского
поселения	Н.М. Замулко

Приложение №1
 к решению Думы
Звёзднинского
городского поселения
	от 28 апреля  г. №14

Положение
о порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Звёзднинского городского поселения

1. Общие положения

[bookmark: sub_101]1. Настоящим Положением определяется порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Звёзднинского муниципального образования (далее - отчет).

[bookmark: sub_200]                                               2. Представление отчета

[bookmark: sub_201]1. Ежегодно до 1 мая текущего года Глава Звёзднинского городского поселения муниципального образования (далее по тексту – Глава администрации) представляет отчет в Думу Звёзднинского  муниципального образования (далее по тексту – Дума поселения).
[bookmark: sub_202]2. По проекту отчета Дума  проводит публичные слушания в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Звёзднинского муниципального образования муниципального образования.
[bookmark: sub_203]3. Отчет содержит данные об исполнении бюджета Звёзднинского  муниципального образования (далее по тексту - муниципального образования) по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
[bookmark: sub_204]4. Одновременно с отчетом представляются:
[bookmark: sub_41]4.1. Проект решения об исполнении бюджета муниципального образования;
[bookmark: sub_42]4.2. Баланс исполнения бюджета муниципального образования;
[bookmark: sub_43]4.3. Отчет о финансовых результатах деятельности;
[bookmark: sub_44]4.4. Отчет о движении денежных средств;
[bookmark: sub_45]4.5. Пояснительная записка;
[bookmark: sub_46]4.6. Бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета;
[bookmark: sub_47]4.7. Иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_300]                                     3. Внешняя проверка отчета
[bookmark: sub_301]1. Отчет до его рассмотрения в Думе поселения  подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.
[bookmark: sub_302]2. Внешняя проверка отчета осуществляется контрольно-счетной комиссией Усть-Кутского муниципального образования (далее – комиссия), сформированной Думой района в порядке, установленном муниципальным правовым актом Думы района с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_303]3. Администрация Звёзднинского  городского поселения  (далее по тексту - Администрация поселения) представляет отчет для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на отчет проводится в срок, не превышающий один месяц.
[bookmark: sub_304]4.  Комиссия  готовит заключение на отчет на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
[bookmark: sub_305]5. Заключение на отчет представляется комиссией  в Думу  поселения  с одновременным направлением в Администрацию Звёзднинского городского поселения.

[bookmark: sub_400]                          4. Рассмотрение и утверждение отчета

[bookmark: sub_401]1. Дума поселения  рассматривает отчет.
[bookmark: sub_402]2. По результатам рассмотрения отчета Дума поселения  принимает решение об утверждении либо мотивированном отклонении годового отчета об исполнении бюджета Звёзднинского  муниципального образования.
[bookmark: sub_403]3. В случае отклонения Думой поселения  годового отчета об исполнении бюджета Звёзднинского  муниципального образования он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
[bookmark: sub_404]4. Решением Думы поселения  об исполнении бюджета муниципального образования утверждается отчет об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета муниципального образования.
[bookmark: sub_405]5. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета с указанием видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования;
- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета с указанием кодов групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета.
[bookmark: sub_406]6. Решением Думы поселения  об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы поселения для решения об исполнении бюджета муниципального образования.
[bookmark: sub_407]7. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования подлежит официальному опубликованию  на официальном сайте администрации
www. Звездный – адм.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  администрации
Звёзднинского городского поселения	Н.М. Замулко